
 
 

Uchwała nr 1/IX/2013 
Świętokrzyskiego Zarządu Okręgowego 

Prawa i Sprawiedliwości. 
z dnia 17 września 2013 roku 

 
w sprawie: uczczenia 74 rocznicy agresji sowieckiej na Polskę 

 
Obchodzimy w dniu dzisiejszym 74 rocznicę zdradzieckiej agresji, jakiej dokonała 
Rosja Sowiecka na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 17 września 1939 
roku. Ten akt agresji był konsekwencją paktu Ribbentrop – Mołotow z dnia 23 
sierpnia 1939 roku zawartego pomiędzy ZSSR i hitlerowskimi Niemcami. Obaj 
agresorzy działając wspólnie dokonali w ten sposób IV rozbioru Polski. 
Ten niewątpliwy akt terroru, dokonany z pogwałceniem wszelkich norm prawa 
międzynarodowego stał się początkiem tragedii, którą nazwano później Golgotą 
Wschodu. Wkroczenie Armii Sowieckiej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
otworzyło wówczas wyjątkowo tragiczny okres w historii nie tylko naszego państwa  
i narodu, ale także całej Europy Środkowo – Wschodniej. Zbrodnia wojenna, której 
dokonano na przeszło 20 tysiącach polskich oficerów, to tylko jeden  
z najtragiczniejszych aktów tego okresu. Bardzo długa jest bowiem lista zbrodni  
i nieszczęść, które dotknęły wówczas bardzo boleśnie nasz naród i nasze państwo ze 
strony sowieckiego agresora. 
Prawo i Sprawiedliwość ziemi świętokrzyskiej oddaje hołd wszystkim, którzy padli 
wówczas ofiarą sowieckiego totalitaryzmu. Naszym obowiązkiem jest dziś podjęcie 
działań mających na celu przybliżenie pojednania z narodem rosyjskim poprzez 
wspólną troskę o pamięć.  
Tak tragicznych wydarzeń, których ofiarami byli przecież także Rosjanie nie wolno 
przemilczać, ani nimi manipulować.  
Na potępienie zasługują wszelkie próby fałszowania historii i przemilczania aktów 
sowieckiego terroru. Zarówno dla naszej narodowej tożsamości, jak i dla dobrych 
stosunków z narodem rosyjskim, bardzo ważne jest dziś podejmowanie działań 
mających na celu ujawnianie i potępianie wszystkich zbrodni stalinowskich. Winni to 
jesteśmy tym wszystkim, którzy stali się ofiarami sowieckiego totalitaryzmu. 
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